
Comune di Poggio a Caiano
(Prov. Di Prato)

    

Ordinanza Sindacale n. 36 del 16/03/2024 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA DELL’INFANZIA SANDRO PERTINI 

IL SINDACO

PREMESSO 
che con ticket n° 478471 del 22/12/2023 trasmesso dalla direzione didattica  veniva chiesto 
intervento di riparazione e riposizionamento mensole all’interno della scuola S. Pertini;

che in attesa della fornitura dei materiali,  personale di questo Comune aveva risolto l’intervento 
solo parzialmente;

che in data 16/03/2024  gli operai comunali si recavano presso la scuola dell’infanzia Sandro Pertini 
per concludere i lavori già iniziati e constatavano la presenza  di un'ingente quantità di acqua 
all'interno della sezione D  proveniente dai bagni;

che a seguito di sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico e dal Reperibile di Consiag Servizi 
Comuni è stata constatata la perdita di acqua dalla tubazione del bagno ed è stato provveduto alla 
chiusura dell’adduzione idrica;

che l’acqua fuoriuscita ha reso alcuni ambienti inagibili e impraticabili da parte di personale 
scolastico e alunni;

RILEVATO che il problema potrà essere risolto entro la giornata di lunedì 18 marzo;

RITENUTO per le motivazioni espresse in premessa, di chiudere temporaneamente la scuola 
dell’infanzia Sandro Pertini al fine di consentire la riparazione della tubazione e la pulizia dei locali 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
5
0
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
4



VISTO l’art. 50 del D. lgs 267 del 18.8.2000;

ORDINA
Per le motivazioni riportate in premessa:
Di chiudere la Scuola dell’Infanzia Sandro Pertini per la giornata di lunedì 18 marzo;

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, sul sito internet 
istituzionale del Comune e mediante l’uso dei social network istituzionali;

Che la stessa sia trasmessa al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo F. Mazzei.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso al TAR della Toscana entro 60 giorni dalla data di notifica, ovvero, in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

 

Sindaco 
Palandri Riccardo / InfoCamere S.C.p.A. 

documento sottoscritto digitalmente

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
5
0
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
4


